
 
 

IV. 

 
TABELA PËRMBLEDHËSE E PROGRAMIT TË TRANSPARENCËS SË BASHKISË 

RROGOZHINË 

(Tabela përmbledhëse po azhornohet në çdo kohë) 

Kategoritë e 

informacionit 

publik pa 

kërkesë 

Baza Ligjore Dokumenti / Përmbajta Afati kohor për 

publikim 

Mënyra e publikimit Struktura përgjegjëse 

Përshkrim i 

strukturës 

organizative, 

funksioneve dhe 

detyrave të 

autoritetit publik 

Ligj 

nr.119/2014 

 

Neni 7/1/a/d 

Struktura Organizative e 

Bashkisë Rrogozhinë 

Organigrama 

Pas miratimit nga 

Titullari 

 

Përditësohet pas 

çdo akt emërimi 

Në faqen zyrtare në menunë 

“Për Bashkinë” 

Titullari 

 

 
Drejtoria e Burimeve Njerëzore 

Vendime të 

Këshillit të 

Bashkisë; 

dokument 

politikash; 

dokument tjetër. 

Neni 7/1/b VKB 

 

 
Plani i Zhvillimit të 

Territorit 

Pas miratimit në 

Këshillin e 

Bashkisë 

Në faqen zyrtare në menunë 

“Këshilli Bashkiak” 

 

Në faqen zyrtare në menunë 

“Për Bashkinë” 

Bashkia Rrogozhinë 

Informacion për 

procedurat që 

duhen ndjekur 

për të bërë një 

kërkesë për 

informim, 

adresën postare 

Ligj 

nr.119/2014 

 

Neni 7/1/c/g 

 

 

 

 

 

 
Format Ankese 

Pas miratimit të 

Programit të 

transparencës 

Në faqen zyrtare në menunë Koord për të Drejtën e Info 

 

http://bashkiarrogozhine.gov.al/bashkia-rrogozhine/organigrama
http://www.bashkiarrogozhine.gov.al/images/docs/Formular-Ankese.pdf


 dhe elektronike 

për depozitimin 

e kërkesave për 

informim, si dhe 

procedurate 

ankimit të 

vendimit 

përkatës 

  

 

 
Formati i Kërkesës për 

Informacion 

 

 

 

Adresë postare: Bashkia 

Rrogozhinë, lagja nr.1 

Rr.Kavajës, Blloku 12- 

shtatori 

Adresë e-mail: 

brrogozhine@gmail.com 

   

Përshkrim i 

procedurave të 

zgjedhjes, 

kompetencave të 

funksionarëve të 

lartë dhe 

procedura e 

ndjekjes për 

marrjen e 

vendimeve 

Neni 7/1/d Ligj nr.152/2013 “Për 

nëpunësin civil” 

Menjëherë pas 

perfundimit të 

procedurës së 

percaktuar në ligj 

 
Urdhër emërimi 

Në faqen zyrtare në menunë 

 

 
Legjislacion 

Drejtoria e Burimeve Njerezore 

 

 
Zyra Juridike 

Buxheti Neni 7/1/e Buxheti Afatmesëm 

2017 - 2018 

Pas miratimit nga 

Këshilli i Bashkisë 

Në faqen zyrtare në menunë 

 

 
Bashkia 

Drejtoria e Financës 

Informacion për 

procedurat e 

prokurimit 

Neni 7/1/ë Regjistri  i 

prokurimeve me vlerë 

të vogël i vitit Regjistri 

i prokurimeve me vlerë 

të lartë i vitit Lista e 

prokurimeve dhe e 

kontratave të lidhura 

 
Regjistri i 

parashikimeve të 

prokurimeve publike 

Pas nënshkrimit të 

relacionit 

shoqërues 

Transparenca e Buxhetit Bashkia Rrogozhinë 

 

http://bashkiarrogozhine.gov.al/images/docs/Formular-Ankese.pdf
http://bashkiarrogozhine.gov.al/
mailto:brrogozhine@gmail.com
http://www.vendime.al/legjislacioni-per-pushtetin-vendor/
http://bashkiarrogozhine.gov.al/images/docs/Buxheti-2018.pdf
http://bashkiarrogozhine.gov.al/transparenca/buxheti
http://bashkiarrogozhine.gov.al/transparenca/buxheti


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. 

 
PUBLIKIMI 

 
Në përputhje me këtë program  transparence  të  miratuar, Bashkia  Rrogozhinë do të vendos 

në dispozicion të publikut në faqen e tij të internetit kategoritë e mësipërme, në një menu të 

veçantë të titulluar “Programi i Transparencës”. 

 

 

VI. MONITORIMI 

  për vitin 

Regjistri i realizimit të 

prokurimeve publike 

për 

   

Regjistri i 

kërkesave dhe 

përgjigjeve, 

sipas nenit 8 të 

ligjit nr. 

119/2014 

Neni 7/1/k Tabelë Pas miratimit nga 

Titullari. 

Në faqen zyrtare në menunë 

Programi i Transparencës 

Bashkia Rrogozhinë 

Informacione 

dhe dokumente 

që kërkohen 

shpesh 

Neni 7/1/k Lista e shërbimeve 

administrative dhe 

dokumentat përkatës 

Nëpunës civil (vende 

vakante) 

Pas miratimit nga 

Titullari. 

 

Pas çdo krijimi të 

vendit vacant 

Në faqen zyrtare në 

menunë “E drejta për 

 informim” 

Në faqen zyrtare në 

menunë “Për 

Bashkinë/Vende Pune” 

Bashkia Rrogozhinë 

 

 
Drejtoria e Burimeve Njerezore 

Informacione të 

tjera të 

dobishme 

Neni 7/1/l Materiale 

ndërgjegjësuese dhe 

evente 

Pas miratimit nga 

Titullari 

Në faqen zyrtare në 

menunë “Kreu” 

Bashkia Rrogozhinë 

Mbajtja e 

dokumentacionit 

nga Bashkia 

Rrogozhinë 

Neni 7/1/h  

 
Tabelë 

 Në faqen zyrtare në menunë 

“Publikime” 

Zyra Arkivës 

 

http://bashkiarrogozhine.gov.al/images/Ankese/Regjistri-Kerkesave--2018.pdf
http://bashkiarrogozhine.gov.al/transparenca/programi-i-transparences
http://www.bashkiashkoder.gov.al/web/moduli_kerkesave_pt_2018_1538.pdf
http://www.idp.al/index.php/sq/autoriteti-sq/vende-vakante
http://www.idp.al/index.php/sq/autoriteti-sq/vende-vakante
http://www.idp.al/index.php/sq/per-kontrolluesin-dhena-personale
http://www.idp.al/index.php/sq/per-kontrolluesin-dhena-personale
http://www.idp.al/index.php/sq/per-kontrolluesin-dhena-personale
http://www.idp.al/index.php/sq/per-kontrolluesin-dhena-personale
http://www.idp.al/idp.al


Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale monitoron 

zbatimin e ligjit për të drejtën e informimit, duke nxitur parimin e transparencës në punën e 

autoriteteve publike, veçanërisht duke sensibilizuar dhe informuar për çështje të së drejtës së 

informimit. Komisioneri bën rekomandime për autoritetet publike, lidhur me konceptimin dhe 

zbatimin e programeve institucionale të transparencës. 


